АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЪЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2022 г. № 730

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в
библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом
соблюдения требований законодательства Российской
Федерации об авторских и смежных правах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации муниципального образования Юрьев-
Польский район от 26.08.2021 №1063 «Порядок разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных или
муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям,
хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских
и смежных правах» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования Юрьев-

Польский район от 14.12.2011 №1928 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к
фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства
Российской Федерации об авторских и смежных правах»»;

- постановление администрации муниципального образования Юрьев-
Польский район от 29.02.2016 №283 «О внесении изменений в приложение к
постановлению от 14.12.201 1 №1928»

- абзац 4 пункта 1, абзац 4 пункта 4 постановления администрации
муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.12.2017 №1616 «О

2

внесении изменений в отдельные постановления администрации
муниципального образования Юрьев-Польский район в сфере культуры»;

- подпункт 1.1 пункта 1 постановления администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район от 07.10.2013 №1347 «О внесении
изменений в отдельные постановления администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район»;

- абзац 4 пункта 1 постановления администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район от 10.03.2020 №247 «О внесении
изменений в отдельные постановления администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район в сфере культуры»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-
Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования Юрьев-Польский район.

А.А. Трофимов